ПРОТОКОЛ № 2
Общего собрания учредителей Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения»
в Оренбургской области
(далее – Региональное отделение Организации)

Оренбургская область
г. Оренбург                                                                                                                        «29» марта 2024 г.

[bookmark: _Hlk109288118]Форма проведения Общего собрания Регионального отделения: совместное присутствие учредителей.
Дата проведения Общего собрания Регионального отделения: «29» марта 2024 г.
Время начала собрания Регионального отделения: 14 часа (ов) 00 минут (местное время).
Время окончания собрания Регионального отделения: 16 часа(ов) 00 минут (местное время).
[bookmark: _Hlk90970666]Место проведения собрания Регионального отделения: Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Восточная, дом 15.

Всего 5 (пять) учредителей Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения».

Присутствовали учредители:
[bookmark: _Hlk109291364]1. Гражданин Российской Федерации Немолочнов Алексей Евгеньевич, 20.06.1975 г. р, место рождения: г.Оренбург, паспорт 5320 038953, выдан УМВД России по Оренбургской области, дата выдачи 28.07.2020г., код подразделения: 560-005, место жительства: Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Салмышская 68, кв. 24.
2. Гражданин Российской Федерации Федорова Ольга Александровна, 29.06.1954 г. р, место рождения: г.Оренбург, паспорт 5303 956915, выдан 1 отделом милиции Ленинского РОВД г. Оренбурга, дата выдачи 26.05.2004, код подразделения: 563-001, место жительства: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Ивановка, ул. Шпильмана 38.
3. Гражданин Российской Федерации Козлова Ирина Анатольевна, 22.01.1988 г. р, место рождения: г.Оренбург, паспорт 5313 337920, выдан отделом УФМС России по Оренбургской области в Дзержинском районе г. Оренбурга, дата выдачи 10.07.2013, код подразделения: 560-001, место жительства: Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Пролетарская 294, кв. 181.
4. Гражданин Российской Федерации Клюева Елена Александровна, 20.03.1989 г. р, место рождения: п.Новосергиевка, Новосергиевского района Оренбургской области, паспорт 5319 951035, выдан УМВД России по Оренбургской области, дата выдачи 01.10.2019, код подразделения: 560-005, место жительства: Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Транспортная 18/4, кв. 209.
5. Гражданин Российской Федерации Кетебаева Жанара Муратовна, 23.10.1997 г. р, место рождения: с.Буранчи Беляевского района Оренбургской области, паспорт 5320 000119, дата выдачи 02.04.2020г., код подразделения: 560-002, место жительства: Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Карагандинская 34, кв. 19.

Кворум для принятия решений: кворум имеется - 100%, собрание правомочно принимать решение по всем вопросам повестки дня.

Дата составления протокола общего собрания учредителей Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения»: «29» марта 2024 года на 4 (четырех) листах.

Повестка дня:
1. О выборе председателя и секретаря Общего собрания учредителей Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения», ответственного за подсчет голосов.
2. Об изменении состава учредителей Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения» в Оренбургской области.
3. [bookmark: _Hlk109290716]Об избрании руководящих и контрольно-ревизионного органов Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения» в Оренбургской области.

РЕШЕНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. По первому вопросу повестки дня «О выборе председателя и секретаря Общего собрания учредителей Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения», ответственного за подсчет голосов».
[bookmark: _Hlk109289099][bookmark: _Hlk109249241][bookmark: _GoBack]Слушали: Общее собрание учредителей Регионального отделения Организации открыл Федорова Ольга Александровна, которая предложила для ведения собрания учредителей избрать Председателем Общего собрания учредителей Регионального отделения Организации Немолочнова Алексея Евгеньевича, Секретарем – Клюеву Елену Александровну, а также назначить лицом, проводящим подсчет голосов на собрании - Секретаря общего собрания.

[bookmark: _Hlk109289498]	Других предложений не поступило.
При голосовании по данному вопросу каждый учредитель общего собрания имел 1 (один) голос.
Голосовали:
«За» - 5 (пять) голосов;
   	«Против» - 0 (ноль) голосов;
  	«Воздержались» - 0 (ноль) голосов.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Избрать Председателем общего собрания учредителей Регионального отделения Организации Немолочнова Алексея Евгеньевича, Секретарем общего собрания учредителей Регионального отделения Организации Клюеву Елену Александровну.
Назначить ответственного за подсчет голосов – Секретаря общего собрания учредителей Регионального отделения Организации Клюеву Елену Александровну.

2. По второму вопросу повестки дня «Об изменении состава учредителей Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения» в Оренбургской области».
Слушали: по данному вопросу повестки дня выступил Немолочнов Алексей Евгеньевич, с предложением изменить состав учредителей Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения» в Оренбургской области исключив из числа учредителей Кетебаеву Жанару Муратовну и Немолочнова Алексея Евгеньевича в связи с самоотводом, включить в состав учредителей Большутаеву Айгуль Кинжебаевну и Какурина Владимира Викторовича.

	Других предложений не поступило.
При голосовании по данному вопросу каждый учредитель общего собрания имел 1 (один) голос.
Голосовали:
«За» - 5 (пять) голосов;
   	«Против» - 0 (ноль) голосов;
  	«Воздержались» - 0 (ноль) голосов.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Исключить из числа учредителей Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения» в Оренбургской области Кетебаеву Жанару Муратовну и Немолочнова Алексея Евгеньевича, включить в состав учредителей Большутаеву Айгуль Кинжебаевну и Какурина Владимира Викторовича.

3. По третьему вопросу повестки дня «Об избрании руководящих и контрольно-ревизионного органов Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения» в Оренбургской области.
Слушали: по данному вопросу повестки дня выступил Немолочнов Алексей Евгеньевич, с предложением избрать:
1) постоянно действующий руководящий орган Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения» в Оренбургской области - Совет Регионального отделения Организации на срок 3 (три) года в следующем количественном персонифицированном составе Большутаева Айгуль Кинжебаевна, Козлова Ирина Анатольевна, Клюева Елена Александровна, Федорова Ольга Александровна.
 Других кандидатур не поступало.
2) Председателя Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения» в Оренбургской области – Какурина Владимира Викторовича на срок 3 (три) года.
Других кандидатур не поступало.
3) единоличный исполнительный орган Регионального отделения Организации –  Исполнительный директор Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения» в Оренбургской области на срок 3 (три) года в следующем количественном персонифицированном составе – Козлова Ирина Анатольевна.
Других кандидатур не поступало.
4) контрольно-ревизионный орган – Ревизор Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения» в Оренбургской области на срок 3 (три) года в следующем количественном персонифицированном составе – Клюева Елена Александровна.
Других кандидатур не поступало.
Высшим руководящим органом Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения» в Оренбургской области является Общее собрание членов Регионального отделения Организации.
Порядок принятия решений органами управления Регионального отделения Организации и сроки их полномочий устанавливаются в Уставе Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения».

	Других предложений не поступило.
При голосовании по данному вопросу каждый учредитель общего собрания имел 1 (один) голос.
Голосовали:
«За» - 5 (пять) голосов;
   	«Против» - 0 (ноль) голосов;
  	«Воздержались» - 0 (ноль) голосов.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Избрать:
1) постоянно действующий руководящий орган Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения» в Оренбургской области - Совет Регионального отделения Организации на срок 3 (три) года в следующем количественном персонифицированном составе Большутаева Айгуль Кинжебаевна, Козлова Ирина Анатольевна, Клюева Елена Александровна, Федорова Ольга Александровна.
 Других кандидатур не поступало.
2) Председателя Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения» в Оренбургской области – Какурина Владимира Викторовича на срок 3 (три) года.
Других кандидатур не поступало.
3) единоличный исполнительный орган Регионального отделения Организации –  Исполнительный директор Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения» в Оренбургской области на срок 3 (три) года в следующем количественном персонифицированном составе – Козлова Ирина Анатольевна.
Других кандидатур не поступало.
4) контрольно-ревизионный орган – Ревизор Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения» в Оренбургской области на срок 3 (три) года в следующем количественном персонифицированном составе – Клюева Елена Александровна.
Других кандидатур не поступало.
Высшим руководящим органом Регионального отделения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения» в Оренбургской области является Общее собрание членов Регионального отделения Организации.
Присутствующие на собрании учредители со своим избранием согласны.

Порядок принятия решений органами управления Регионального отделения Организации и сроки их полномочий устанавливаются в Уставе Общероссийской общественной детско-юношеской организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения».

На этом повестка Общего собрания учредителей была исчерпана,
Председатель собрания объявил о его закрытии.

Подписи:

Председатель Общего собрания учредителей
Регионального отделения Организации:                  __________________ / Немолочнов А.Е.

Секретарь Общего собрания учредителей
Регионального отделения Организации
Лицо, проводившее подсчет голосов:                        __________________ / Клюева Е.А.

2